



ATT - TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS
ACC. SETOR DE LICITAÇÃO
REFER. PREGAO 02/2012

RAZÃO SOCIAL: TOTAL DENTE COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS LTDA
CNPJ : 11.121.542/0001-39
ENDEREÇO: AV. BEJAMIM CONSTANT Nº 1133 LJ 02 - CENTRO BANCO BRADESCO AGENCIA: 0622-3 TELEFONE: (95) 3224-8262
CONTA CORRENTE: 70593-4

GRUPO Nº 1

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTD	V. UNIT	V. TOTAL (R\$)
1	ABAIXADOR DE LINGUA DE MADEIRA DESCARTAVEL, 14CM TIPO ESPATULA	ESTILO	PCT	30	R\$ 2,25	R\$ 67,50
2	AGULHA GENGIVAL TIPO CURTA, CORPO EM AÇO INOX CX C/ 100	INJEX	CX	6	R\$ 18,20	R\$ 109,20
3	ALGODÃO HIDRÓFILO, EM MANTAS, ALVEJADO, PURIFICADO	FAROL	PCT	3	R\$ 20,18	R\$ 60,54
4	CARTELA RADIOGRÁFICA 2 UM, RADIOGRÁFIA PERIAPICAL CARTOLINA PCT C/ 100	PREVEN	PCT	10	R\$ 6,20	R\$ 62,00
5	COLETOR DE MATERIAL PERFURADORANTE PAPELÃO 3 LIT.	DESCARTECK	UND	30	R\$ 6,10	R\$ 183,00
6	COLETOR DE MATERIAL PERFURADORANTE PAPELÃO 13 LIT.	DESCARTECK	UND	15	R\$ 9,80	R\$ 147,00
7	HASTE FLEXÍVEL COM PONTA DE ALGODÃO CX C/ 100	NEVE	CX	40	R\$ 3,65	R\$ 146,00
8	EMBALAGEM / ESTERELIZAÇÃO PAPEL GRAU CIRÚRGICO 100X100	PROFASE	RL	30	R\$ 110,00	R\$ 3.300,00
9	EMBALAGEM / ESTERELIZAÇÃO GRAU CIRÚRGICO 150X100	PROFASE	RL	30	R\$ 130,00	R\$ 3.900,00
10	FIO DE SUTURA NYLON MONOFILAMENTO 3-0 PRETO	TECNOFIO	UND	40	R\$ 2,95	R\$ 118,00
11	FIO DE SUTURA NYLON MONOFILAMENTO 4-0 PRETO	TECNOFIO	UND	40	R\$ 3,30	R\$ 132,00
12	FIO DE SUTURA SEDA 3-0, PRETO TRANÇADO 45 CM	TECNOFIO	UND	40	R\$ 3,10	R\$ 124,00
13	FIO DENTAL, RESINA TERMOPLÁSTICA/CERA E ESSENCIA 500 MT, REGULAR	PREVEN	UND	20	R\$ 6,00	R\$ 120,00
14	INDICADOR QUÍMICO CLASSE I, FITA ADESIVA PARA ESTERILIZAÇÃO	CRISTOFOLI	UND	40	R\$ 3,35	R\$ 134,00
15	GUARDANAPO DE PAPEL, CELULOSE 33CM, BRANCA DUPLA	KETCHEN	PCT	200	R\$ 4,30	R\$ 860,00
16	PLACA DE VIDRO 18CM X 14MM, 10 MM TRANSPARENTE USO ODONTOLÓGICO	PREVEN	UND	3	R\$ 9,50	R\$ 28,50
17	PLACA DE VIDRO 15CM X 8 CM, 05MM TRANSPARENTE USO ODONTOLÓGICO	PREVEN	UND	3	R\$ 8,20	R\$ 24,60
18	SABONETE LÍQUIDO CREMOSO, PH NEUTRO SE ESSENCIA 500ML	ARO E. DOCE	UND	40	R\$ 12,55	R\$ 502,00
19	CLORETO DE SÓDIO 0,9 % SOL. INJETÁVEL SISTEMA FECHADO FR 250 ML	HALEXISTAR	FR	20	R\$ 5,40	R\$ 108,00
20	SUGADOR DE SALIVA PVC, CLORETO DE POLIVINILA PCT C/ 50	W.A	PCT	200	R\$ 4,60	R\$ 920,00
21	ELÁSTICO ORTODONTICO BORRACHA, TIPO SEPARADOR TAMANHO 4,80 MM VERDE C/ 100	TECNIDENT	PCT	2	R\$ 18,65	R\$ 37,30
22	LIXA ODONTOLÓGICA AÇO 4 MM MEDIA FINA ACABAMENTO DE AMALGAMA C/ 100 UNID	PREVEN	CX	20	R\$ 13,30	R\$ 266,00
23	LIXA ODONTOLÓGICA AÇO INOXIDÁVEL E ÓXIDO DE ALUMÍNIO GRANULADA M UNILAT.	PREVEN	CX	20	R\$ 14,20	R\$ 284,00
24	LIXA ODONTOLÓGICA, 4X 170, MEDIA FINA ACABAMENTO E POLIM. RESINA COMPOSTA	PREVEN	CX	60	R\$ 12,90	R\$ 774,00
25	PAPEL CARBONO ARTICULAÇÃO, PAPEL ARTICULAÇÃO	IODONTOSUL	BL	60	R\$ 3,95	R\$ 237,00
26	TIRA POLIÉSTER 0,05 MM ODONTOLÓGICO RESTAURAÇÕES DE RESINA OU SILICATO	MAQUIRA	FR	100	R\$ 3,98	R\$ 398,00
VALOR TOTAL					R\$	13.042,64

GRUPO Nº3

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTD	V. UNIT	V. TOTAL (R\$)
37	RESINA ACRILICA AUTOPOLIMERIZAVEL PÓ C/COR	DENTBRAS	FRS	4	R\$ 38,00	R\$ 152,00
38	ALGODAO TPO HIDRÓFILO APRES. ROLETE C/100	SOFT	PCT	400	R\$ 3,60	R\$ 1.440,00
39	AMALGAMA 1 PORÇÃO , ALTO TEOR DE PRATA LIGA +MERCURIO APRES. CAPSULA	SDI	CAPS	3000	R\$ 2,60	R\$ 7.800,00
40	AMALGAMA 2 PORÇÃO , ALTO TEOR DE PRATA LIGA +MERCURIO APRES. CAPSULA	SDI	CAPS	1500	R\$ 3,60	R\$ 5.400,00
41	APLICADOR ODONTOLÓGICO,FLEXIVEL,DESCARTAVEL,ADESIV DENTINARIO	INJECTA	CX	80	R\$ 14,90	R\$ 1.192,00
42	CERA ODONTOLÓGICA HIDROCARBONETO,ÓLEO MINERAL,CORANTE ARTIFICIAL 13,60X6,9X	TECNEW	CX	2	R\$ 11,00	R\$ 22,00
43	COMPRESSA DE GAZE 7,5X7,5 C/ 4 DOBRAS ESTERIL,DESCARTAVEL	MEDPLUS	PCT	100	R\$ 14,50	R\$ 1.450,00
44	CUNHA ODONTOLÓGICA ACRILICO, ANATOMICA,RESTAURAÇÃO INTERPRXIMAL,FINA	TDV	CX	6	R\$ 16,50	R\$ 99,00
45	LIXA ODONTOLÓGICA ÓXIDO ALUMINIO,DISCO,DESGASTE RESINA C/240UN	TDV	UM	24	R\$ 66,50	R\$ 1.596,00
46	LIXA ODONTOLÓGICA ÓXIDO DE ALUMINIO,DISCO,DESGASTE RESINA,4 GRANULAÇÃO 3/4 P	TDV	CX	24	R\$ 44,89	R\$ 1.077,36
47	PONTA P/ ACABAMENTO ODONTOLÓGICO C/ 7 PONTAS	VIGODENT	CONJ	80	R\$ 40,80	R\$ 3.264,00
48	ESCOVA DE ROBSON,ESCOVA DE ROBSON	PREVEN	UM	400	R\$ 1,35	R\$ 540,00
49	EXTIRPA NERVO USO ODONTOLÓGICO,EXTIRPA NERVOS,USO ODONTOLÓGICO	INJECTA	JG	50	R\$ 32,60	R\$ 1.630,00
50	LAMINA BISTURI, AÇO INOX Nº11 DESCARTAVEL	FREE BACK	CX	1	R\$ 23,00	R\$ 23,00
51	LAMINA DE BISTURI, AÇO CARBONO, Nº12 DESCARTAVEL	FREE BACK	CX	1	R\$ 23,00	R\$ 23,00
52	LAMIA DE BISTURI, AÇO INOXIDAVEÇ, Nº15DESCARTAVEL,ESTERIL,AFIADA	FREE BACK	CX	1	R\$ 22,00	R\$ 22,00
53	LIMA ODONTOLÓGICA KERR 1º SÉRIE 21M,ALARGAMENTO	INJECTA	CX	6	R\$ 23,90	R\$ 143,40
54	LIMA ODONTOLÓGICA KERR 1º SÉRIE 25MM	INJECTA	CX	6	R\$ 26,50	R\$ 159,00
55	LUMA CIRÚRGICA LATEX NATURAL 7,50 ESTÉRIL,COMPRIMETO MINIMO 28 CM	SANRO	PAR	1000	R\$ 1,70	R\$ 1.700,00
56	MANDRIL ODONTOLÓGICO	PREVEN	UNID	10	R\$ 5,50	R\$ 55,00
57	CIMENTO ODONTOLÓGICO, ÓXIDO DE ZINCO PÓ , FORRAMENTO	PREVEN	FRS	20	R\$ 7,20	R\$ 144,00
58	FILME RADIOGRÁFICO PERIAPICAL C/ 150UN SIMPLES,AULTO 4CM,3CM	KODAK	CX	10	R\$ 144,00	R\$ 1.440,00
59	FILME RADIOGRÁFICO PERIAPICAL INFANTIL C/ 150UN 3,5CM 2,2CM	KODAK	CX	10	R\$ 132,00	R\$ 1.320,00
60	BROÇA ODONTOLÓG. AÇO INOXIDAVEL, TRONCO CÔNICA 1,5 MM TIPO SHO FU ACABAM.	JON	UND	80	R\$ 13,90	R\$ 1.112,00
61	BROÇA ODONTOLÓG. AÇO INOXIDAVEL, RESINA ALTA ROTAÇÃO PERA GRANDE	JON	UND	80	R\$ 13,90	R\$ 1.112,00
62	BROÇA ODONTOLÓG. AÇO INOXIDAVEL, 1,5 MM REFERENCIA SHO FU ACAB, RESINA ALTA	JON	UND	40	R\$ 13,90	R\$ 556,00
63	BROÇA ODONTOLÓG. AÇO INOXIDAVEL, 2 MM SHO FU ACAB, RESINA ALTA ROT. C. VELA	JON	UND	80	R\$ 13,90	R\$ 1.112,00
64	BROÇA ODONTOLÓGICA AÇO 25MM, LENTULO Nº25 A 40 25MM	INJECTA	CX	6	R\$ 46,90	R\$ 281,40
65	SELANTE P/ FOSSULAS E FISSURAS FOTO 2TB 5G SELANTE + 1 SERINGA ACIDO	VIGODENT	CONJ	8	R\$ 44,50	R\$ 356,00
66	CURSOR ODONTOLÓGICO	INJECTA	UND	2	R\$ 23,65	R\$ 47,30
VALOR TOTAL					R\$	35.268,46

GRUPO Nº5

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTD	V. UNIT	V. TOTAL (R\$)
86	RESINA ACRILICA TERMO	DENTBRAS	FRS	30	R\$ 92,00	R\$ 2.760,00
87	RESINA ACRILICA TERMO	DENTBRAS	FRS	30	R\$ 73,00	R\$ 2.190,00
88	CONJUNTO CIRÚRGICO	BEST FABRIL	PCT	100	R\$ 8,50	R\$ 850,00
VALOR TOTAL						R\$ 5.800,00

GRUPO Nº6

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTD	V. UNIT	V. TOTAL (R\$)
67	AGUA DESTILADA, BIDESTILADA ESTERIL, AIRODÊNICA	ASFER	FR	100	R\$ 13,50	R\$ 1.350,00
68	ALCOOL ETILICO HIDRATADO 70%	MYAKO	LT	100	R\$ 7,50	R\$ 750,00
69	CLOREXIDINA 0,12% FORMA COLUTORIO	DENTAL CLEAN	FR	40	R\$ 9,80	R\$ 392,00
70	CLOREXIDINA 2%, DEGERMANTE	DENTAL CLEAN	LT	12	R\$ 15,40	R\$ 184,80
71	CLOREXIDINA 4%, DEGERMANTE	RIOQUIMICA	GL	40	R\$ 26,80	R\$ 1.072,00
72	DETERGENTE A BASE DE QUARTENÁRIO 40% SOL AQUOSA	RIOQUIMICA	GL	40	R\$ 27,90	R\$ 1.116,00
73	DETERGENTE ENZIMÁTICO, A BASE AMILASE, PROTEASE, LIPASE E CARBOIDRASE	MYAKO	GL	40	R\$ 152,00	R\$ 6.080,00
74	DETERGENTE ENZIMÁTICO, A BASE AMILASE, PROTEASE, LIPASE E CARBOIDRASE	MYAKO	FR	50	R\$ 116,50	R\$ 5.825,00
75	EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO PAPEL GRAU CIRURGICO 250MMX100MM	PROFASE	RL	30	R\$ 144,80	R\$ 4.344,00
76	EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO PAPEL GRAU CIRURGICO 300MMX100MM	PROFASE	RL	30	R\$ 155,90	R\$ 4.677,00
78	GLUTARALDEIDO 2% COM PÓ ATIVADOR PARA 28 DIAS	IODONTOSUL	LT	20	R\$ 18,65	R\$ 373,00
79	HIPOCLORITO DE SÓDIO DE MILTON 1,0%	MYAKO	LT	6	R\$ 10,95	R\$ 65,70
80	HIPOCLORITO DE SÓDIO, LÍQUIDO DE DAKIN	MYAKO	LT	6	R\$ 10,95	R\$ 65,70
81	LUBRIFICANTE ODONTOLÓGICO OLEO MINERAL SPRAY ALTA E BAIXA ROTAÇÃO	MAQUIRA	FR	60	R\$ 14,90	R\$ 894,00
82	REVELADOR RADIOGRAFICO PROCESSAMENTO MANUEL ODONTO SOLUÇÃO AQUOSA	KODAK	FR	60	R\$ 6,00	R\$ 360,00
83	SACO PLÁSTICO 30LT, BRANCO LEITOSO HOSPITALAR, 59CM, 62CM	RAVA	PCT	100	R\$ 28,95	R\$ 2.895,00
84	TOALHA DE PAPEL 3 DOBRAS, 27CM, 23CM, BRANCA SUPER RESISTENTE	MAXIPEL	PCT	10	R\$ 275,00	R\$ 2.750,00
85	SABONETE LÍQUIDO, MÚSCOSO, FLORAL P/SABONETEIRA	AROMARINER	GL	30	R\$ 33,00	R\$ 990,00
89	FIXADOR DENTAL	KODAK	FR	40	R\$ 6,00	R\$ 240,00
VALOR TOTAL					R\$	34.424,20

OBS:

ITENS DE ACORDO COM TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL

JOSÉ C. BOTELHO
COMERCIAL
CIC: 412.993.612-34
RG 101.3862-5

TOTAL COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS LTDA - ME
CNPJ Nº 11.121.542/0001-39 I. E. 24.017029-0 INSC. MUNICIPAL Nº 8801568
FONE/FAX (95) 3224-8262 E-MAIL - diretoria@totaldente.com / total-dente@hotmail.com
Av. Benjamin Constant Nº 1133 loja 2 , Centro CEP 69301-020 - Boa Vista - Roraima

BOA VISTA - RR, 02 DE MARÇO DE 2012

TOTAL DA PROPOSTA

R\$ 88.535,30

RECEBIDO

Em: 06/03/2012

Hora: 14:50

Coordenadoria de Licitação
TJ/AM